
Пансионат «Черноморский»
Продолжительность: 12 дней

Место начала / Завершения тура: Ярославль / Ярославль

Места показа: Россия

Допустимый возраст: 0+

Цена за человека от Бесплатно

В стоимость тура включено
• проезд на комфортабельном автобусе по маршруту: Ярославль — Анапа — Ярославль,

• проживание 10 дней/9 ночей,

• страховка,

• услуги сопровождающего по маршруту.

Дополнительные услуги
• Покупка дополнительного места рядом с собой - 11000 RUB

• Покупка обратного проезда до Мышкина - 5000 RUB

• Покупка обратного проезда до Иваново - 4500 RUB

• Покупка обратного проезда до Костромы - 3000 RUB

• Покупка обратного проезда до Нерехты - 3500 RUB

• Покупка обратного проезда до Углича - 3200 RUB

• Покупка обратного проезда до Пречистого - 3500 RUB

• Покупка обратного проезда до Данилова - 2500 RUB

Описание тура
Пансионат Черноморский расположен в непосредственной близости от Витязевского лимана,
отдыхающие в пансионатеимеют совершенно бесплатный доступ к лечебной глине.

Адрес: Анапа, п. Витязево, ул. Черноморская, 188

Посмотреть отель на карте

Расчетный час: заезд 12:00, выезд 10.00

Отправление в Ярославль не ранее 19:00 (ориентировочно) в день отъезда

Бронирование 1 туриста в номере производится при наличии подселения в 2-х или 3-х местный номер

При размещении на последней пятерке 2х человек доплата 11 000 руб. за 3-е место. Максимальное
количество человек на последней пятерке - 3!

ТРАНСФЕРЫ ЗА ДОПОЛНИТЕЛЬНУЮ ПЛАТУ (см. в разделе "Места сбора группы"):

Заказ трансферов осуществляется строго при бронировании не менее 2-х туристов на заезд!!!

Стоимость указана за легковой автомобиль в одну сторону!

https://yandex.ru/maps/10995/krasnodar-krai/house/chernomorskaya_ulitsa_188/Z04YdAFgQUEFQFpufXV5eHVlbA==/?ll=37.268443%2C44.985610&z=14.82


Программа тура
День 1. Отправление из Ярославля (Вашего города)
Отправление

День 2. Приезд в город-курорт
Приезд

День 3. Отдых в городе-курорте
Отдых

День 4. Отдых в городе-курорте
Отдых

День 5. Отдых в городе-курорте
Отдых

День 6. Отдых в городе-курорте
Отдых

День 7. Отдых в городе-курорте
Отдых

День 8. Отдых в городе-курорте
Отдых

День 9. Отдых в городе-курорте
Отдых

День 10. Отдых в городе-курорте
Отдых

День 11. Выезд в Ярославль (в Ваш город)
Отправление

День 12. Прибытие в Ярославль (в Ваш город)
Приезд 

Дополнительно
Возможно бронирование тура без автобусного проезда. В таком случае от общей стоимости тура
вычитается 7 000 руб./чел.

Для туристов, желающих совершать путешествие в более комфортных условиях, при покупке тура
предлагаем выкупать дополнительно место рядом с собой, стоимостью - 11 000 руб./чел.

Автобусный проезд туда-обратно: 11 000/10 500 руб.

Автобусный проезд в одну сторону – 10 000 руб.чел.

Телефон сопровождающего уточнять за 2 дня до выезда на сайте в разделе «Выезд автобусов на
сборные туры»

В соответствии с Федеральным законом № 214-ФЗ от 29.07.17 (с актуальными изменениями и дополнениями)

С 1 января 2022 года сумма курортного сбора составляет 50 рублей в сутки на территории, установленной
пунктом 3 статьи 5 указанного закона № 3690-КЗ, а именно:

Статья 5, пункт 3 - муниципальное образование город-курорт Сочи.

https://www.yartravel.ru/bus-time/
https://www.yartravel.ru/bus-time/


С 1 января 2022 года сумма курортного сбора составляет 30 рублей в сутки на территории, установленной
пунктами 1, 2, 4-12 статьи 5 указанного закона № 3690-КЗ (с изменениями и дополнениями), а именно:

Статья 5, пункты 1, 2, 4-12 (кроме 3):

1) Муниципальное образование город-курорт Анапа;

2) Муниципальное образование город-курорт Геленджик;

4) Муниципальное образование город Горячий Ключ;

5) Новомихайловское городское поселение Туапсинского района;

6) Джубгское городское поселение Туапсинского района;

7) Небугское сельское поселение Туапсинского района;

8) Шепсинское сельское поселение Туапсинского района.

9) Тенгинское сельское поселение Туапсинского района

10) Ейское городское поселение Ейского района

11) Должанское сельское поселение Ейского района

С 1 апреля 2023 года

Решением Совета федеральной территории «Сириус» от 10 марта 2023 года № 121/144 возобновляется
взимание Курортного сбора с 1 апреля 2023 года в размере 50 рублей в сутки с физических лиц, достигших 18
лет, планирующих проживать в объектах размещения более 24 часов.

12) Городской округ Сириус

Просим гостей курортов учесть данные изменения для обязательной уплаты курортного сбора.

Статьей 7, ФЗ № 214 от 29.07.17, определены категории граждан, освобожденных от уплаты
курортного сбора. Посмотреть категории можно здесь

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_221174/05edcfe419aa0334b492906391a65ecd692ba0ed/


Страховка
"Обязательное страхование гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни,
здоровью, имуществу пассажиров" (Страхование ответственности перевозчика перед пассажирами)"

Варианты размещения
Пансионат «Черноморский»

Только проезд

Места сбора группы
Ярославль
06.00 Ярославль, Московский вокзал, (справа от здания вокзала) сбор группы

Рыбинск
04.00 Рыбинск, Соборная площадь, у памятника Нобелю

Тутаев
04.40 Тутаев, остановка в сторону Ярославля, напротив Галактики

Гаврилов-Ям
06.30 Гаврилов-Ям, на окружной дороге, у кафе «У 7 мостов»

рабочий посёлок Семибратово
06.40 Семибратово, на остановке в сторону Москвы

Ростов
06.50 Ростов, автовокзал

Петровск
07.10 Петровск, автостанция

Переславль-Залесский
08.00 Переславль, автостанция

Александров
08.30 Александров, дер. Верхние Дворики

Сергиев Посад
09.00 Сергиев-Посад, Пр-т Красной Армии, 5а, ТЦ "Славянка", ост. Воробьевская

Пушкино
09.20 Пушкино (Московская обл.), заправка «РОСНЕФТЬ», на трассе М8, при движении в сторону г. Москвы

Мытищи
09.40 Мытищи и Королев (Московская обл.), "Вкусно и точка" на Ярославском шоссе, 101

Мышкин - 5 000 RUB
03.30 Мышкин, ТД "Ярославич", ул.Фурманова д.4 - 5 000 руб.

Иваново - 4 500 RUB
04.00 Иваново, пл. Революции, 4 - 4 500 руб.

Кострома - 3 000 RUB
04.00 Кострома, остановка перед ТЦ Рио, ул. Магистральная, д. 20 - 3 000руб.

Нерехта - 3 500 RUB
04.00 Нерехта, ж/д вокзал - 3 500 руб.

Углич - 3 200 RUB
04.00 Углич, от гостиницы "Успенская" - 3 200 руб.

рабочий посёлок Пречистое - 3 500 RUB
04.00 Пречистое, кафе "Пиковая дама" - 3 500 руб.

Данилов - 2 500 RUB
04:30 Данилов, ул. Володарского, д.81 - 2 500 руб


